[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2020                                                                                                   № 38                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 07.12.2018 № 756 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2019-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, с целью утверждения основных стратегических направлений развития культуры на территории ЗАТО Сибирский Алтайского края, возможностей ресурсного обеспечения функционирования учреждений культуры и удовлетворения потребностей жителей ЗАТО Сибирский в услугах культуры ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 07.12.2018 № 756 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2019-2021 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие культуры в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2019-2021 годы» (далее – Программа), утвержденной  указанным постановлением:

1.1. в Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей  редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)
	Общий объем финансирования по  Программе составляет 96911,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 38720,6 тыс. рублей;

2020 год – 29094,3 тыс. рублей;

2021год – 29096,2  тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется из средств местного бюджета

 »;

1.2.  Приложение 1 к Программе «Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в следующей  редакции (приложение).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 28.01.2020 № 38

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Развитие культуры в городском округе ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2019-2021 годы»
Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Предельные объемы финансирования,
тыс. рублей
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	1.1.
	Комплектование библиотечного фонда
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	85,0
	35,0
	25,0
	25,0
	2019-2021 гг.

	1.2.
	Обновление парка  музыкальных инструментов
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	419,6
	219,6
	100,0
	100,0
	2019-2021 гг.

	1.3.
	Приобретение основных средств за исключением музыкальных инструментов
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	2158,7
	1708,7
	250,0
	200,0
	2019-2021 гг.

	1.4.
	Осуществление   ремонтных работ (текущий и капитальный ремонт муниципальных учреждений в сфере культуры)
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский,
МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	3475,5
	614,9
	1 441,7
	1 418,9
	2019-2021 гг.

	1.5
	Приобретение  материальных запасов
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	269,0
	269,0
	0
	0
	2019 г.

	1.6
	Приобретение работ, услуг по содержанию имущества
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	1059,1
	1059,1
	0
	0
	2019

	Итого по разделу 1
	Х
	7466,9
	3906,3
	1816,7
	1 743,9

	2. Создание инновационного климата в МБУК

	2.1.
	Повышение квалификации работников культуры
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	2019-2021 гг.

	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0
	2019-2021 гг.

	Итого по разделу 2.

	285,0
	95,0
	95,0
	95,0

	3. Реализация ОМСУ отдельных полномочий в сфере культуры

	3.1.
	Обеспечение жителей ЗАТО Сибирский услугами организации культурно-досуговой деятельности
	МБУК ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	61102,1
	24194,9
	18421,3
	18485,9
	2019-2021 гг.

	Местный бюджет

	18800

	Краевой бюджет

	5394,9

	3.2.
	Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	28057,2
	10524,5
	8761,3
	8771,4
	2019-2021 гг.

	Местный бюджет

	9149,4

	Краевой бюджет

	1375,1

               Итого по разделу 3.

	89159,2
	34719,3
	27182,6
	27257,3

	Итого по программе:

	96911,1
	38720,6
	29094,3
	29096,2

».